« Au début, ils réalisaient des latrines publiques par exemple dans les maternités, dans les 

écoles. C’est dans les lieux publics qu’ils réalisent ces latrines publiques. Maintenant, ils ont 

vu plus loin, mêmes des latrines familiales. Donc courant 2021 dans notre intercommunalité 

deux cent quarante-huit (248) latrines familiales et les latrines publiques ça va dans les trente, 

quarante au niveau des écoles et autres espaces publics ont été construits et offerts gratuitement 

par le PEPA-GIZ »63. 

De son côté, Plan-Mali œuvre depuis plus de 10 ans dans la commune de Diedougou en matière